
Smlouva o poskytnutí ubytování a stravování 

Smluvní strany: 

Žaneta Roudná — Penzion Magdalena 
Vokšice 14, 506 01 Jičín, IČO 88885771, DIČ: CZ8255073442 
(dále jen „poskytovatel“) 

a 
ZŠ Pardubice - Polabiny, Družstevní 305 
Družstevní 305, 530 09 Pardubice 

IČO 48161292 
Zastoupená Jarmilou Křivkovou , 

dále jen „objednavatel“, na straně druhé 
uzavírají dle ustanovení $ 2326-2329 a násl. občanského zákoníku smlouvu o ubytování a stravování 

takto: 

l. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek ubytovatele, že zajistí v souladu se svým oprávněním objednavateli 
ubytování a stravování pro žáky prvního stupně v předpokládaném počtu cca 40 žáků a 3 dospělých osob ve 
dnech 28. 4. - 30. 4. 2025 v objektu Penzion Magdalena za podmínek dále ujednaných. Stravování započne 28. 
4. 2025 obědem a bude ukončeno 30. 4. 2025 svačinou na cestu. 

l. 
Práva a povinnosti ubytovatele 

1. Ubytovatel se zavazuje vyhradit pro objednavatele ubytování v pokojích a místnostech ubytovacího zařízení se 
sociálním zařízením odpovídajícím svým provedením věku dětí školního zařízení. 

Hi. 
Práva a povinnosti ubytovaných a objednavatele 

1. Ubytovaní mají právo užívat prostory, které jim byly vyhrazeny k ubytování a pro výuku až do dne odjezdu z 
pobytu, jakož i společné prostory a používání služeb poskytovaných v souvislosti s ubytováním. 

2. Pedagogický dozor zabezpečí, že ubytovaní budou řádně užívat prostory vyhrazené k ubytování a k účelům 
spojených s ubytováním. Nikdo nesmí v těchto prostorách provádět bez souhlasu ubytovatele žádné podstatné 
změny. 

3. Objednavatel bere na vědomí a zavazuje se zajistit příjezd autobusu na místo „RS Český ráj - PAŘEZ“ 
vzdálen 500m od penzionu Magdalena, z důvodu dopravního omezení, které povoluje příjezd vozidel k penzionu 
Magdalena pouze s hmotností do 5 tun. Objednatel zodpovídá za dodržení tohoto omezení a organizaci přepravy 
účastníků z výstupního místa do cílové destinace. S možnost přepravy zavazadel 500 Kč/pobyt. 

4. Objednavatel se zavazuje, že zajistí, aby všichni účastnící měli do vnitřních prostor přezůvky. 

5. Objednavatel se zavazuje, že zajistí, aby se všichni členové pedagogického dozoru seznámili s podmínkami 
ubytování dle této smlouvy. 

IM, 
Finanční podmínky 

1. Objednavatel se zavazuje uhradit ubytovateli na základě vystavených faktur dohodnutou cenu za ubytování a 
stravování ve výši 760 Kč/ditě/noc. Pedagog 860 Kč/noc, včetně DPH. 
Příplatky: bezlepková dieta 150 Kč/noc 
Cenové zvýhodnění: na 15 plně platících dětí 1x dospělý zdarma. 
Předpokládaný počet účastníků: 40 dětí a 3 dospělých z toho 2 dospělý zdarma. 

V ceně je zahrnuto ubytování, 5x denně strava, nepřetržitý pitný režim během celého pobytu. 

Bazén není součástí ceny. Jeho otevření závisí na počasí a provozovateli penzionu. V případě, že je v provozu, 
není jeho využití nijak zpoplatněno. 

V. 
Zvláštní ujednání



1. Ubytovatel se zavazuje, že ubytovací a stravovací služby poskytne v souladu s obecně platnými právními 

předpisy vztahujícími se k zotavovací akci. (Zákon č. 258/2000 o ochraně veřejného zdraví, vyhláška č. 148/2004 

O hygienických požadavcích na zotavovací akce vyhláška 602/2006 Sb. O hygienických požadavcích na 

stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných). 

2. Ubytovatel prohlašuje, že ubytovací zařízení odpovídá hygienickým požadavkům vyhlášky č. 148/2004 O 

hygienických požadavcích na zotavovací akce pro děti. Areál celého zařízení je zásobován pitnou vodou 

z obecního vodovodního řadu. 

3. Objednavatel se zavazuje splnit a dodržet všechny podmínky, které mu jako pořadateli zotavovací akce ukládá 

zákon č. 258/2000 Sb. O ochraně veřejného zdraví (vybraná ustanovení S 8 až $ 12) a ustanovení vyhlášky č. 

148/2004 Sb. O hygienických požadavcích na zotavovací akce pro děti, které se ho týkají. 

4. Objednavatel se zavazuje veškeré škody způsobené ze strany objednavatele uhradit v konečné faktuře 

v případě řešení pojistné události ze strany objednavatele se ubytovatel zavazuje svou součinnosti. 

VI. 
Stornovací podmínky 

1. Stornovací poplatky se objednavateli neúčtují, jestliže nemohl čerpat objednanou službu pro: 

- vážné onemocnění (doložené lékařským potvrzením), epidemii nebo karanténu 

- živelnou pohromu 

- v případě uzavření hotelu s nařízení vlády 

2. Stornovací podmínky pro ubytovatele: při vypovězení objednávky ze strany ubytovatele uhradí ubytovatel 

ztráty, které objednavateli prokazatelně vznikly v rozsahu bodu V. této smlouvy. 

VII 
Způsob platby 

Na základě vystavené faktury ubytovatelem zaplatí objednavatel do 17.4.2025, zálohovou platbu, a to ve výši 

31 260 Kč. 
Doplatek bude účtován podle skutečného počtu účastníků. Platba proběhne převodem na č. ú. 

nejpozději 7 dni po pobytu. 

VII. 
Reklamace 

Objednavatel je oprávněn provádět kontrolu zajišťování úrovně služeb ubytovatele. 

Reklamace zákazníků na kvalitu služeb v ubytovacím zařízení vyřizuje ubytovatel přímo na mistě pobytu, 

Reklamační řízení se řídí ustanoveními obchodního zákoníku. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Pokud vtéto smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou stranu. Smlouvu je možno měnit či 

doplňovat jen písemnými dodatky. 

3. Tato smlouva nabývá platnost dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti prvním dnem období, na 

které je sjednána.   

Základní škola |> 
Pardu biny, 

     

    

ŽANETA ROUDNÁ 

  

 14 5 

zr k 
C. : - 14-04- 2025 
paooreeozomeeneveoee 22-04- 2075 Loooooote nvonátn 

za ubytovatele 
za/ objednavatele 

razítko a podpis razítko a podpis


